Совет Старо-Мавринского сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

09.02.2021 №24

О внесении изменений в решение Совета
Старо-Мавринского сельского
поселения Заинского муниципального
района от 24.01.2014 № 114 «О
положении о муниципальной службе в
Старо-Мавринском сельском поселении
Заинского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007г. №25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики
Татарстан от 25 июня 2013г. №50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о
муниципальной службе», руководствуясь Уставом Старо-Мавринского
сельского поселения Заинского муниципального района, Совет Старо-
Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Старо-Мавринского сельского поселения
Заинского муниципального района от 24.01.2014 № 114 «О положении о
муниципальной службе в Старо-Мавринском сельском поселении Заинского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. Часть 22 статьи 9 после слов «трудовую книжку» дополнить
словами «(при наличии)»;

1.2. Часть 4 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа

местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии
муниципального образования, заместитель указанного муниципального
служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять
интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе
данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии
муниципального образования в период замещения ими соответствующей
должности.»;

1.3. В статье 29:
а) в пункте 2 части 10 слова «копия трудовой книжки» заменить словами

«сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном
законодательством порядке, и (или) копия трудовой книжки»;

б) дополнить частью 19.1 следующего содержания:
«19.1. Назначение пенсии за выслугу лет производится при отсутствии у

лица, замещавшего должность муниципальной службы, задолженности по
налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации.

При урегулировании в течение 90 дней со дня обращения за
назначением пенсии за выслугу лет указанной задолженности назначение
пенсии за выслугу лет осуществляется со дня обращения за таким
назначением.»;

1.4. В статье 31:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Основными документами, подтверждающими стаж муниципальной

службы, являются трудовая книжка установленного образца и (или) сведения
о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством
порядке.»;

б) часть 4 после слов «трудовой книжке» дополнить словами «и (или)
сведениями о трудовой деятельности, оформленными в установленном
законодательством порядке»;

1.5. В пункте 4 части 8 статьи 35.1 слова «копию трудовой книжки»
заменить словами «сведения о трудовой деятельности, оформленные в
установленном законодательством порядке, и (или) копию трудовой
книжки».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU),
на специальных информационных стендах на территории населенных
пунктов поселения и на официальном сайте Заинского муниципального
района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Р.Г.Нургалеев